Programa Dinheiro Direto na Escola PDDE

Meta LDO 2023

Meta Física Para o Exercício 100%

Unidade de Medida Percentual

Custo Financeiro por Exercício R$ 12.680,00

Art. 3º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
crédito especial no importe de R$ 12.680,00 (doze mil e
seiscentos  e  oitenta  reais),  cuja  cobertura  far-se-á  por
superávit  financeiro  apurado  no  balanço  patrimonial  do
exercício anterior, recursos do PDDE - Programa Dinheiro
Direto na Escola.

Art. 4º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
suplementar por Decreto, desde que necessário.